
  

COPIA 

COMUNE DI SORANO 
(Provincia di Grosseto) 

 
Verbale di deliberazione 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 17 del 12/06/2014 
 
Oggetto: Nomina Commissione dei Giudici Popolari. 
                      
                      

 
L’anno   duemilaquattordici e questo dì dodici del mese di giugno alle ore 18.00 in Sorano nella Sala 

delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta       per 

trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Signor Benocci Carla - Sindaco 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Benocci Carla Sindaco s  

Vanni Pierandrea Vicesindaco s  

Nucci Gabriele Consigliere s  

Zamperini Roberto Consigliere s  

Faenzi Roberto Consigliere s  

Falchi Roberto Consigliere s  

Domenichini Pierluigi Consigliere s  

Peruzzi Tiziana Consigliere s  

Taviani Andrea Consigliere s  

Montanini Lavinia Consigliere s  

Carrucola Roberto Consigliere s  

Bernardoni Franca Consigliere s  

Merli Antonio Consigliere s  

 

                                                                                    Presenti 13            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto D.ssa Simona Barbasso Gattuso Segretario del Comune incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 
La seduta è       



 

 

Oggetto: Nomina Commissione dei Giudici Popolari. 
 
 
Il Sindaco sottopone ai presenti la proposta di deliberazione di cui in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

   Premesso che fa carico al Comune formare gli elenchi dei cittadini per l’esercizio delle funzioni 
di giudice popolare nelle Corti d’assise e nelle Corti d’assise di appello e che tali elenchi devono 
essere formati da un’apposita Commissione composta dal Sindaco o un suo rappresentante e da 
due Consiglieri comunali a norma dell’art.13 della legge 10.4.1951 n.287; 
   Ritenuto di dover provvedere; 
   Visto il D. Lgs. 267/2000; 
                                                                      DELIBERA 
 
   Di procedere, ai sensi della norma citata in premessa, alla elezione della Commissione per la 
formazione degli elenchi dei cittadini per l’esercizio della funzione di giudice popolare, composta 
dal Sindaco o da un suo rappresentante e da due Consiglieri comunali. 
 
 
 

Pareri istruttori ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
 
          Parere di regolarità tecnica: Favorevole                                                                 Parere di regolaritàcontabile: Favorevole 
             Il Responsabile del Servizio                                                                  Il Responsabile del Servizio  
                       F.to:  Porri Giuliano                                                                                            F.to: Cannucciari Luigino 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Valutata la proposta di deliberazione avanti riportata; 
Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati; 
Vista la normativa vigente in materia; 
 
Procede alla votazione mediante schede segrete che da il seguente esito: 
 

Consiglieri votanti n. 13 
Esito votazione: 
Maggioranza: Faenzi n. 6 voti; Zamperini n. 3 voti 
Minoranza: Merli: n. 3 voti 
n.1 scheda bianca 
 

 

Attesi i risultati della votazione come sopra riportati 
 

DELIBERA 
Di nominare quali componenti della Commissione dei Giudici Popolari i consiglieri come di 
seguito indicato: 
Faenzi Roberto 
Merli Antonio 
 



 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Presidente 
Benocci Carla 

 
_______________________ 

F.to Il Segretario Comunale 
D.ssa Simona Barbasso Gattuso 

 
_____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 17/07/2014             al 01/08/2014                   al n. 353    del Registro delle Pubblicazioni 

 

Il Segretario Comunale 

F.to D.ssa Simona Barbasso Gattuso 

                                                                          
________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/07/2014  

essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo on line. 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sorano lì _______________      

F.to Il Segretario Comunale 

D.ssa Simona Barbasso Gattuso 
 

___________________________ 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Simona Barbasso Gattuso 

      

 
Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


